
FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA OBRA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

31.334.872.279$              

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1:
12132804 40%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2:
12122801 45%

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3:
19130521 5%

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4:
830069082-2 5,0%

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5:
7520151 5,0%

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

JUAN CARLOS VILLANY 

RODRIGUEZ

JUAN CARLOS 

PATARROYO 

CORDOBA

JUAN CARLOS VILLANY 

RODRIGUEZ

GRUPO EMPRESARIAL 

CARVAJAL & 

VALDERRAMA

JAIME CARMONA 

SOTO

Fecha Carta CC: 01-oct-15 01-oct-15 19-oct-15 20-oct-15

Monto Carta CC: $ 1.450.000.000 $ 4.500.000.000 $ 2.200.000.000 $ 2.000.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA JURISCOOP BANCO DE OCCIDENTE JURISCOOP

Part. (%) 40% 45% 40% 5,00% 5,00%

JUAN CARLOS VILLANY 

RODRIGUEZ

JUAN CARLOS 

PATARROYO 

CORDOBA

JUAN CARLOS VILLANY 

RODRIGUEZ

GRUPO EMPRESARIAL 

CARVAJAL & 

VALDERRAMA

JAIME CARMONA 

SOTO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 10.150.000.000 $ 9.400.461.684 CUMPLE

CUMPLE:

¿El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la convocatoria?

¿La expresión cupo de crédito pre aprobado esta incorporada de manera explicita y especifica en el texto de la

certificación?

¿La carta cuenta con la razón social de la Entidad Financiera que expide la Certificación?

CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30% ?

¿La carta cuenta con nombre completo y cargo del representante de la entidad financiera que expide la certificación?

¿La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto o programa de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?

No. Carpeta:

MOMPOX

1

OMAR VELEZ SOTO

GRUPO EMPRESARIAL CARVAJAL & VALDERRAMA

JAIME CARMONA SOTO

JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ

05/11/2015 PAF-ATF-O-148-2015

CONSORCIO FASES MOMPOX 2015

JUAN CARLOS PATARROYO CORDOBA



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA OBRA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

31.334.872.279$           

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Unión Temporal

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1:
802.005.147-6 50%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2:
890.406.491-6 50%

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CONSTRUCTORA 

YACAMAN  VIVERO S.A.

MEJIA VILLEGAS 

CONSTRUCTORES 

S.A.

Fecha Carta CC: 30-oct-15
Monto Carta CC: $ 9.400.500.000
Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 50% 50%

CONSTRUCTORA 

YACAMAN  VIVERO S.A.

MEJIA VILLEGAS 

CONSTRUCTORES 

S.A.

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 9.400.500.000 $ 9.400.461.684 CUMPLE

CUMPLE:

¿El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la convocatoria?

¿La expresión cupo de crédito pre aprobado esta incorporada de manera explicita y especifica en el texto de la

certificación?

¿La carta cuenta con la razón social de la Entidad Financiera que expide la Certificación?

CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30% ?

¿La carta cuenta con nombre completo y cargo del representante de la entidad financiera que expide la certificación?

¿La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto o programa de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?

No. Carpeta:

MOMPOX

2
CONSTRUCTORA YACAMAN  VIVERO S.A.

04/11/2015 PAF-ATF-O-148-2015

UNION TEMPORAL ALCANTARRILLADO MOMPOX 2015

MEJIA VILLEGAS CONSTRUCTORES S.A.



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA OBRA No. Revisión 2
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

31.334.872.279$                 

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1:
806.008.712-6 34%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2:
800.017.873-1 30%

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3:
800.092.242-1 33%

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4:
890.403.530-1 3,0%

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CONSTRUCTORA 

INCO SAS
MOSEL SAS CABALLERO ACEVEDO SAS

MARTINEZ CABALLERO 

SAS

Fecha Carta CC: 26-oct-15 29-nov-15 29-oct-15 30-nov-15

Monto Carta CC: $ 435.000.000 $ 3.000.000.000 $ 3.400.500.000 $ 3.000.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA BANCO DE OCCIDENTE BANCOLOMBIA BANCO DE OCCIDENTE

Part. (%) 34% 30% 33% 3,00%

CONSTRUCTORA 

INCO SAS
MOSEL SAS CABALLERO ACEVEDO SAS

MARTINEZ CABALLERO 

SAS

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 9.835.500.000 $ 9.400.461.684 CUMPLE

CUMPLE:

MOMPOX

3

CABALLERO ACEVEDO SAS

MARTINEZ CABALLERO SAS

CONSTRUCTORA INCO SAS

25/11/2015 PAF-ATF-O-148-2015

CONSORCIO MOMPOX 2015

MOSEL SAS

No. Carpeta:

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

OBSERVACIONES

CUMPLE

CONSORCIO MOMPOX 2015: Cumple con lo establecido en los términos de referencia

Subcapítulo II numeral 8. La entidad verificará que la carta de cupo crédito pre aprobado al

oferente es por un monto igual o superior al 30% del presupuesto de la convocatoria. Se

podrá presentar una misma carta de cupo de crédito en más de una de las convocatorias del

programa Agua de la Prosperidad. 

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30% ?

¿La carta cuenta con nombre completo y cargo del representante de la entidad financiera que expide la certificación?

CONSTRUCTORA INCO SAS: No cumple con lo establecido en los términos de referencia 

Subcapítulo II numeral 4. Nombre completo y cargo del representante de la entidad 

financiera que expide la certificación. 

¿La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto o programa de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?

¿El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la convocatoria?
CONSTRUCTORA INCO SAS: De acuerdo a la adenda No.8 la vigencia que debe cubrir la carta 

de cupo de crédito va del 3 de noviembre de 2015 de 3 de febrero de 2015

¿La expresión cupo de crédito pre aprobado esta incorporada de manera explicita y especifica en el texto de la

certificación?

¿La carta cuenta con la razón social de la Entidad Financiera que expide la Certificación?

CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA OBRA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

31.334.872.279$                 

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1:
800143586 50%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2:
800000296 50%

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

MEYAN S.A
ZR INGENIERIA 

S.A

Fecha Carta CC: 27-oct-15
Monto Carta CC: $ 9.400.500.000
Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 50% 50%

MEYAN S.A
ZR INGENIERIA 

S.A

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 9.400.500.000 $ 9.400.461.684 CUMPLE

CUMPLE:

MOMPOX

4
MEYAN S.A

06/11/2015 PAF-ATF-O-148-2015

CONSORCIO CONSTRUCTOR MOMPOX 

ZR INGENIERIA S.A

No. Carpeta:

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30% ?

¿La carta cuenta con nombre completo y cargo del representante de la entidad financiera que expide la certificación?

¿La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto o programa de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?

¿El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la convocatoria?

¿La expresión cupo de crédito pre aprobado esta incorporada de manera explicita y especifica en el texto de la

certificación?

¿La carta cuenta con la razón social de la Entidad Financiera que expide la Certificación?

CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA OBRA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

31.334.872.279$                 

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1:
900.095.458                         20%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2:
806.008.737                         30%

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3:
900.291.240                         50%

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CONSTRUARQUING 

LTDA

CONSTRUCTORA 

MONTECARLO 

VIAS SAS

ASSIGNIA 

INFRAESTRUCTURA SA 

SUCURSAL COLOMBIA

Fecha Carta CC: 25-oct-15 26-oct-15 25-oct-15
Monto Carta CC: $ 2.900.000.000 $ 7.000.000.000
Expedida por: COLPATRIA OCCIDENTE

Part. (%) 20% 30% 50%

CONSTRUARQUING 

LTDA

CONSTRUCTORA 

MONTECARLO 

VIAS SAS

ASSIGNIA 

INFRAESTRUCTURA SA 

SUCURSAL COLOMBIA

CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 9.900.000.000 $ 9.400.461.684 CUMPLE

CUMPLE:

¿El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la convocatoria?

¿La expresión cupo de crédito pre aprobado esta incorporada de manera explicita y especifica en el texto de la

certificación?

¿La carta cuenta con la razón social de la Entidad Financiera que expide la Certificación?

CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30% ?

¿La carta cuenta con nombre completo y cargo del representante de la entidad financiera que expide la certificación?

¿La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto o programa de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?

No. Carpeta:

MOMPOX

5

ASSIGNIA INFRAESTRUCTURA SA SUCURSAL COLOMBIA

CONSTRUARQUING LTDA

06/11/2015 PAF-ATF-O-148-2015

CONSORCIO MOMPOX 2015

CONSTRUCTORA MONTECARLO VIAS SAS



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA OBRA No. Revisión 2
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

31.334.872.279$                   

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1:
900.567.304-2 70%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2:
890.300.604-5 30%

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CONSTRUCCIONES RUBAU SAS - 

SUCURSAL COLOMBIA
CONCIVILES SA

Fecha Carta CC: 23-nov-15

Monto Carta CC: $ 9.400.461.684
Expedida por: Bco BBVA

Part. (%) 70% 30%

CONSTRUCCIONES RUBAU SAS - 

SUCURSAL COLOMBIA
CONCIVILES SA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 9.400.461.684 $ 9.400.461.684 CUMPLE

CUMPLE:

MOMPOX

6
CONSTRUCCIONES RUBAU SAS - SUCURSAL COLOMBIA

25/11/2015 PAF-ATF-O-148-2015

CONSORCIO PROSPERIDAD MOMPOX

CONCIVILES SA

No. Carpeta:

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

OBSERVACIONES

CUMPLE

CONSTRUCCIONES RUBAU SAS - SUCURSAL COLOMBIA: La carta de cupo de crédito pre 

aprobado original del Banco BBVA cumple con el punto 8, subcapítulo II, Capítulo IV de los 

Términos de Referencia.

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30% ?

¿La carta cuenta con nombre completo y cargo del representante de la entidad financiera que expide la certificación?

CONSTRUCCIONES RUBAU SAS - SUCURSAL COLOMBIA: La carta de cupo de crédito pre 

aprobado original del Banco BBVA fue presentada en la documentación de la convocatoria PAF-

ATF-O-154-2015.

¿La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto o programa de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?

¿El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la convocatoria?

CONSTRUCCIONES RUBAU SAS - SUCURSAL COLOMBIA: La carta de cupo de crédito pre 

aprobado original del Banco BBVA  cumple con el punto 9, subcapítulo II, Capítulo IV de los 

Términos de Referencia.

¿La expresión cupo de crédito pre aprobado esta incorporada de manera explicita y especifica en el texto de la certificación?

¿La carta cuenta con la razón social de la Entidad Financiera que expide la Certificación?

CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA OBRA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

31.334.872.279$                  

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1:
900548874-8 45%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2:
900736163-6 30%

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3:
900451782-0 5%

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4:
800193032-5 20,0%

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ABENGOA COLOMBIA ABENGOA PERU ABEIMA JPG

Fecha Carta CC: 14-oct-15
Monto Carta CC: $ 9.500.000.000
Expedida por: DAVIVIENDA

Part. (%) 45% 30% 5% 20%

ABENGOA COLOMBIA ABENGOA PERU ABEIMA JPG

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 9.500.000.000 $ 9.400.461.684 CUMPLE

CUMPLE:

MOMPOX

7

ABEIMA

JPG

ABENGOA COLOMBIA

05/11/2015 PAF-ATF-O-148-2015

CONSORCIO AGUAS DE MOMPOX

ABENGOA PERU

No. Carpeta:

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30% ?

¿La carta cuenta con nombre completo y cargo del representante de la entidad financiera que expide la certificación?

¿La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto o programa de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?

¿El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la convocatoria?

¿La expresión cupo de crédito pre aprobado esta incorporada de manera explicita y especifica en el texto de la certificación?

¿La carta cuenta con la razón social de la Entidad Financiera que expide la Certificación?

CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA OBRA No. Revisión 2
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

31.334.872.279$                   

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1:
830006821-9 40%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2:
900379869-5 30%

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3:
900233698-5 30%

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

OBRAS ESPECIALES 

OBRESCA C.A.

GRUPO 

EMPRESARIAL 

INGECOL S.A.S.

LYDCO INGENIERIA S.A.S. PICHINCHA BANCOLOMBIA Y CAJA SOCIAL

Fecha Carta CC: 29-oct-15 19-oct-15 28-oct-15 22-sep-15 25-sep-15

Monto Carta CC: $ 5.000.000.000 $ 1.000.000.000 $ 3.200.000.000 $ 200.000.000 $ 1.200.000.000
Expedida por: OCCIDENTE OCCIDENTE OCCIDENTE PICHINCHA BANCOLOMBIA Y CAJA SOCIAL

Part. (%) 40% 30% 30%

OBRAS ESPECIALES 

OBRESCA C.A.

GRUPO 

EMPRESARIAL 

INGECOL S.A.S.

LYDCO INGENIERIA S.A.S.

GRUPO 

EMPRESARIAL 

INGECOL S.A.S.

GRUPO EMPRESARIAL INGECOL 

S.A.S.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 10.600.000.000 $ 9.400.461.684 CUMPLE

CUMPLE:

¿El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la convocatoria?

¿La expresión cupo de crédito pre aprobado esta incorporada de manera explicita y especifica en el texto de la certificación?

¿La carta cuenta con la razón social de la Entidad Financiera que expide la Certificación?

CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30% ?

¿La carta cuenta con nombre completo y cargo del representante de la entidad financiera que expide la certificación?

¿La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto o programa de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?

No. Carpeta:

MOMPOX

8

LYDCO INGENIERIA S.A.S.

OBRAS ESPECIALES OBRESCA C.A.

24/11/2015 PAF-ATF-O-148-2015

CONSORCIO AGUAS DE MOMPOX

GRUPO EMPRESARIAL INGECOL S.A.S.



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA OBRA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

31.334.872.279$                   

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1:
900465022-2 33%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2:
900421299-6 33%

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3:
830016432-1 33%

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CONSTRUCCIONES 

LUJAN SA SUCURSAL EN 

COLOMBIA

ESPINA&DELFIN COLOMBIA INGEAGUAS SAS INGEAGUAS SAS

Fecha Carta CC: 29-sep-15 08-sep-15 19-oct-15 19-oct-15

Monto Carta CC: $ 7.155.000.000 $ 400.000.000 $ 3.210.939.969 $ 350.000.000
Expedida por: BANCOLOMBIA COLPATRIA BANCOLOMBIA CORPBANCA

Part. (%) 33% 33% 33% 33,33%

CONSTRUCCIONES 

LUJAN SA SUCURSAL EN 

COLOMBIA

ESPINA&DELFIN COLOMBIA INGEAGUAS SAS

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 11.115.939.969 $ 9.400.461.684 CUMPLE

CUMPLE:

¿El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la convocatoria?

¿La expresión cupo de crédito pre aprobado esta incorporada de manera explicita y especifica en el texto de la certificación?

¿La carta cuenta con la razón social de la Entidad Financiera que expide la Certificación?

CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30% ?

¿La carta cuenta con nombre completo y cargo del representante de la entidad financiera que expide la certificación?

¿La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto o programa de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?

No. Carpeta:

MOMPOX

9

INGEAGUAS SAS

CONSTRUCCIONES LUJAN SA SUCURSAL EN COLOMBIA

04/11/2015 PAF-ATF-O-148-2015

CONSORCIO ALCANTARILLADO MOMPOX

ESPINA&DELFIN COLOMBIA



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA OBRA No. Revisión 2
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

31.334.872.279$                  

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1:
830.043.648-8 40%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2:
900398036 60%

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ACCIONA INFRAESTRUCTRA S.A. 

SUCURSAL COLOMBIA

ACCIONA AGUA S.A. 

SUCURSAL COLOMBIA

Fecha Carta CC: 29-oct-15 13-oct-15

Monto Carta CC: $ 3.760.200.000 $ 5.640.300.000

Expedida por:
Bco Santander de Negocios 

Colombia S.A.
Bco de Occidente

Part. (%) 40% 60%

ACCIONA INFRAESTRUCTRA S.A. 

SUCURSAL COLOMBIA

ACCIONA AGUA S.A. 

SUCURSAL COLOMBIA

CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 9.400.500.000 $ 9.400.461.684 CUMPLE

CUMPLE:

MOMPOX

10
ACCIONA INFRAESTRUCTRA S.A. SUCURSAL COLOMBIA

25/11/2015 PAF-ATF-O-148-2015

CONSORCIO OBRAS MOMPOX 148

ACCIONA AGUA S.A. SUCURSAL COLOMBIA

No. Carpeta:

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30% ?

¿La carta cuenta con nombre completo y cargo del representante de la entidad financiera que expide la certificación?

Se confirma con el banco la vigencia de la carta de cupo de crédito.¿La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto o programa de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?

¿El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la convocatoria?

¿La expresión cupo de crédito pre aprobado esta incorporada de manera explicita y especifica en el texto de la certificación?

¿La carta cuenta con la razón social de la Entidad Financiera que expide la Certificación?

CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA OBRA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

31.334.872.279$                  

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1:
11331006 30%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2:
19078873 30%

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3:
900.018.975-1 40%

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

LUIS GABRIEL NIETO 

GARCIA

ORLANDO FAJARDO 

CASTILLO

CASS CONSTRUCTORES Y 

CIA SCA

Fecha Carta CC: 30-oct-15
Monto Carta CC: $ 9.400.461.684
Expedida por: BANCO DE OOCIDENTE

Part. (%) 30% 30% 40%

LUIS GABRIEL NIETO 

GARCIA

ORLANDO FAJARDO 

CASTILLO

CASS CONSTRUCTORES Y 

CIA SCA

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 9.400.461.684 $ 9.400.461.684 CUMPLE

CUMPLE:

¿El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la convocatoria?

¿La expresión cupo de crédito pre aprobado esta incorporada de manera explicita y especifica en el texto de la certificación?

¿La carta cuenta con la razón social de la Entidad Financiera que expide la Certificación?

CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30% ?

¿La carta cuenta con nombre completo y cargo del representante de la entidad financiera que expide la certificación?

¿La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto o programa de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?

No. Carpeta:

MOMPOX

11

CASS CONSTRUCTORES Y CIA SCA

LUIS GABRIEL NIETO GARCIA

05/11/2015 PAF-ATF-O-148-2015

11. CONSORCIO SANEAMIENTO MOMPOX 148

ORLANDO FAJARDO CASTILLO



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA OBRA No. Revisión 2
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

31.334.872.279$                  

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1:
900.426.606-7 33%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2:
830.098.798-0 33%

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3:
900.282.594-4 33%

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

TORRESCAMARA Y CIA 

DE OBRAS S.A.

HAPIL INGENIERIA 

SAS

TALENT INGENIERIA 

INSTALACIONES Y 

SERVICIOS S L

Fecha Carta CC: 17-sep-15 28-oct-15
Monto Carta CC: $ 5.299.000.000 $ 4.101.461.684
Expedida por: BANCOLOMBIA BANCOLOMBIA

Part. (%) 33% 33% 33%

TORRESCAMARA Y CIA 

DE OBRAS S.A.

HAPIL INGENIERIA 

SAS

TALENT INGENIERIA 

INSTALACIONES Y 

SERVICIOS S L

CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 9.400.461.684 $ 9.400.461.684 CUMPLE

CUMPLE:

MOMPOX

12

TALENT INGENIERIA INSTALACIONES Y SERVICIOS S L

TORRESCAMARA Y CIA DE OBRAS S.A.

25/11/2015 PAF-ATF-O-148-2015

12. CONSORCIO ACUEDUCTO MOMPOX

HAPIL INGENIERIA SAS

No. Carpeta:

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30% ?

¿La carta cuenta con nombre completo y cargo del representante de la entidad financiera que expide la certificación?

¿La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto o programa de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?

¿El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la convocatoria?

¿La expresión cupo de crédito pre aprobado esta incorporada de manera explicita y especifica en el texto de la certificación?

¿La carta cuenta con la razón social de la Entidad Financiera que expide la Certificación?

CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA OBRA No. Revisión 2
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

31.334.872.279$            

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1:
890108661-3 30%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2:
830129289-8 30%

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3:
3707869-1 30%

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4:
900219251-9 10%

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CONSTRUCCIONES E 

INVERSIONES BETA SAS
SONACOL SAS

PROMOTORA EL 

CAMPIN SA

SERGIO TORRES 

REATIGA

Fecha Carta CC: 30-oct-15

Monto Carta CC: $ 9.400.461.700

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 30% 30% 30% 10%

CONSTRUCCIONES E 

INVERSIONES BETA SAS
SONACOL SAS

PROMOTORA EL 

CAMPIN SA

SERGIO TORRES 

REATIGA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 9.400.461.700 $ 9.400.461.684 CUMPLE

CUMPLE:

MOMPOX

13

PROMOTORA EL CAMPIN SA

SERGIO TORRES REATIGA

CONSTRUCCIONES E INVERSIONES BETA SAS

23/11/2015 PAF-ATF-O-148-2015

CONSORCIO REDES MOMPOX

SONACOL SAS

No. Carpeta:

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30% ?

¿La carta cuenta con nombre completo y cargo del representante de la entidad financiera que expide la certificación?

Adjunta el original de la carta de cupo de crédito.¿La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto o programa de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?

¿El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la convocatoria?
Adjunta carta de cupo de crédito con una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de 

cierre de la convocatoria.

¿La expresión cupo de crédito pre aprobado esta incorporada de manera explicita y especifica en el texto de la certificación?

¿La carta cuenta con la razón social de la Entidad Financiera que expide la Certificación?

CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA OBRA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

31.334.872.279$                 

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1:
900219251-9 70%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2:
900356846-7 30%

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

PROYECTOS CIVILES E 

HIDRAULICOS SAS

ORTIZ CONSTRUCCIONES Y 

PROYECTOS SA - SUCURSAL 

COLOMBIA

Fecha Carta CC: 23-oct-15
Monto Carta CC: $ 9.400.462.000
Expedida por: CORPBANCA

Part. (%) 70% 30%

PROYECTOS CIVILES E 

HIDRAULICOS SAS

ORTIZ CONSTRUCCIONES Y 

PROYECTOS SA - SUCURSAL 

COLOMBIA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 9.400.462.000 $ 9.400.461.684 CUMPLE

CUMPLE:

¿El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la convocatoria?

¿La expresión cupo de crédito pre aprobado esta incorporada de manera explicita y especifica en el texto de la

certificación?

¿La carta cuenta con la razón social de la Entidad Financiera que expide la Certificación?

CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30% ?

¿La carta cuenta con nombre completo y cargo del representante de la entidad financiera que expide la certificación?

¿La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto o programa de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?

No. Carpeta:

MOMPOX

14
PROYECTOS CIVILES E HIDRAULICOS SAS

05/11/2015 PAF-ATF-O-148-2015

CONSORCIO SANEAMIENTO MOMPOX

ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS SA - SUCURSAL COLOMBIA



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA OBRA No. Revisión 2
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

31.334.872.279$                 

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1:
891.100.670-7 25%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2:
900.037.984-8 30%

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3:
860.005.704-1 25%

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4:
9523864 20,0%

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CIMELEC INGENIEROS 

SAS
OINCO LTDA JORGE TRIANA Y CIA SAS

LUIS FERNANDO 

MESA 
LUIS FERNANDO MESA 

Fecha Carta CC: 16-oct-15 29-oct-15 30-oct-15 29-oct-15
Monto Carta CC: $ 2.000.000.000 $ 4.800.000.000 $ 2.000.000.000 $ 610.000.000
Expedida por: BANCO DE BOGOTA BANCOLOMBIA DAVIVIENDA BANCOLOMBIA

Part. (%) 25% 30% 25% 20,00% 20,00%

CIMELEC INGENIEROS 

SAS
OINCO LTDA JORGE TRIANA Y CIA SAS

LUIS FERNANDO 

MESA 
LUIS FERNANDO MESA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 9.410.000.000 $ 9.400.461.684 CUMPLE

CUMPLE:

¿El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la convocatoria?

LUIS FERNANDO MESA , DAVIVIENDA:  cumple con lo establecido en los términos de 

referencia subcapítulo II numeral 9. Que acredite, al momento de la presentación de la 

propuesta, una vigencia mínima de tres (3) meses contados a partir de la fecha de cierre de la 

convocatoria establecido en el cronograma o en las adendas que se expidan para tal fin. 

¿La expresión cupo de crédito pre aprobado esta incorporada de manera explicita y especifica en el texto de la

certificación?

¿La carta cuenta con la razón social de la Entidad Financiera que expide la Certificación?

CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

OBSERVACIONES

CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30% ?

¿La carta cuenta con nombre completo y cargo del representante de la entidad financiera que expide la certificación?

¿La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto o programa de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?

No. Carpeta:

MOMPOX

15

JORGE TRIANA Y CIA SAS

LUIS FERNANDO MESA 

CIMELEC INGENIEROS SAS

25/11/2015 PAF-ATF-O-148-2015

UNION TEMPORAL REDES MOMPOS 2015

OINCO LTDA



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA OBRA No. Revisión 1
 
INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

31.334.872.279$                   

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1:
396037 60%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2:
900.336.131-4 15%

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3:
800.170.836-0 10%

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4:
830.025.215-6 15,0%

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

DIEGO JARAMILLO 

GOMEZ

AGUAS NACIONALES DE 

COLOMBIA

CONSTRUCTORA NIRVANA 

LIMITADA

POLO ASOCIADOS 

SOLUCIONES DE 

INGENIERIA SAS

DIEGO JARAMILLO 

GOMEZ

Fecha Carta CC: 21-oct-15 14-sep-15 09-sep-15

Monto Carta CC: $ 3.500.000.000 $ 2.900.000.000 $ 5.000.000.000
Expedida por: BANCOLOMBIA SERFINASA BANCO DE OCCIDENTE

Part. (%) 60% 15% 10% 15,00% 60,00%

DIEGO JARAMILLO 

GOMEZ

AGUAS NACIONALES DE 

COLOMBIA

CONSTRUCTORA NIRVANA 

LIMITADA

POLO ASOCIADOS 

SOLUCIONES DE 

INGENIERIA SAS

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

CUPO DE CRÉDITO $ 11.400.000.000 $ 9.400.461.684 CUMPLE

CUMPLE:

¿El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la convocatoria?

DIEGO JARAMILLO GOMEZ, BANCOLOMBIA:  No cumple con lo establecido en los términos de 

referencia numeral 9. Que acredite, al momento de la presentación de la propuesta, una 

vigencia mínima de tres (3) meses contados a partir de la fecha de cierre de la convocatoria 

establecido en el cronograma o en las adendas que se expidan para tal fin. para este caso la 

vigencia debe cubrir el periodo del 3 de noviembre de 2015 hasta el 3 de febrero de 2016

¿La expresión cupo de crédito pre aprobado esta incorporada de manera explicita y especifica en el texto de la certificación?

¿La carta cuenta con la razón social de la Entidad Financiera que expide la Certificación?

CUMPLE

¿La fecha de expedición es inferior o igual a 60 días con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

¿Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

OBSERVACIONES

NO CUMPLE

¿El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participación dentro del consorcio mayor o igual a 30% ?

¿La carta cuenta con nombre completo y cargo del representante de la entidad financiera que expide la certificación?

¿La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original?

¿La carta de cupo de crédito está firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su equivalente?

¿La carta de cupo de crédito contiene número telefónico y/o correo electrónico de contacto?

¿Se especifíca puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto o programa de esta

convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?

No. Carpeta:

MOMPOX
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CONSTRUCTORA NIRVANA LIMITADA

POLO ASOCIADOS SOLUCIONES DE INGENIERIA SAS

DIEGO JARAMILLO GOMEZ

05/11/2015 PAF-ATF-O-148-2015

CONSORCIO ALCANTARILLADO MOMPOX

AGUAS NACIONALES DE COLOMBIA


